IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 15 de Maio de 2023    •    Número 3303•    www.leme.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ATA NUMERO:04/2023
REUNIÃO DA COMISSÃO DE CHAMAMENTO

EDITAL CMDCA N° 01/2023
Aos 12 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, na sala de

reunião do Terceiro Setor da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social –
SADS, situado na rua Coronel João Franco Mourão, 295 na cidade de Leme, em con-
formidade com o Edital CMDCA n° 01/2023 de Chamamento público das Organi-
zações da Sociedade Civil – OSC do Conselho Municipal dos Direitos das Crianças
e Adolescentes – CMDCA, referente ao repasse Penas Pecuniárias, reuniram-se os
membros abaixo assinados para a análise e conferencia dos documentos solicitados
junto a este Edital das referidas organizações da Sociedade Civil -OSC.

Após analise encontram -se APTAS para o chamamento das organizações da
sociedade civil – OSC: Casa da Criança de Leme “Cecilia de Souza Queiroz” - CNPJ:
51.382.471/0001-42; Grupo de Apoio à Criança com Câncer de Leme - GACC -
CNPJ: 07.496.236/0001-00; Comunidade Vida Melhor - CNPJ: 04.511.584/0001-10;
Casa do Menor Francisco de Assis de Leme - CNPJ: 55.347.561/0001-53; Associa-
ção Cultural e Esportiva União de Leme - CNPJ: 55.341.010/0001-82; Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Leme – APAE – CNPJ: 51.384.345/0001-27;
Associação Presbiteriana de Ação Social – APAS - CNPJ:03.552.050/0001-70

As organizações da sociedade civil – OSC que se encontram com documen-
tos pendentes e inabilitadas: Santa Casa de Misericórdia de Leme – Pediatria - CNPJ:
51.381.903/0001-09; onde serão notificados através de ofícios as organizações da so-
ciedade civil para as devidas regularizações referente as documentações pendentes,
conforme Edital de Chamamento Público n°01/2023.

As organizações da sociedade civil – OSC que NÃO entregaram documenta-
ção inabilitadas: Guarda Mirim de Leme - CNPJ: 47.743.125/000175; Centro Edu-
cacional Sagrada Família – CNPJ: 51.382.422/0002-90; Academia de Judô Gambatê
- CNPJ: 24.896.153/0001-27.

Os recursos serão encaminhados para a Comissão de Avaliação do Cha-
mamento público, para realizar uma nova análise e se indeferidos no todo ou em
parte pela comissão serão encaminhados devidamente instruídos a apreciação dos
respectivos Conselhos – CMDCA, cuja decisão será publicada na Impressa Oficial
do Município.

Sendo parte integrante Erica Regina Fabris, nada mais a ser tratado, é lavrada
e aprovada a presente ata que é assinada pelos presentes.

Erica Regina Fabris Adriana D´angelo   Carina Blascke

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME
DURANTE MÊS ABRIL 2023

DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL 386.973,83
FOLHA MÊS ABRIL SERVIDORES 279.286,38
FOLHA MÊS ABRIL VEREADORES 107.687,45

DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.796,99
MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS (EMPENHO MARÇO ANULAÇÃO)
-0,01
MINISTERIO DA FAZENDA-SRF- INSS 31.797,00

DOTAÇÃO 3.1.90.16.00 - OUTRAS DESP.VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 2.083,54

FOLHA MÊS ABRIL SERVIDORES 2.083,54
DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇA-
MENTÁRIO 23.442,69
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 23.442,69

DOTAÇÃO 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 600,75
FOLHA MÊS ABRIL SERVIDORES 600,75

DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 6.384,05
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA-EPP 1.201,65
BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME 245,84
BORLEME COMERCIAL EIRELI 192,00
COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LEMENSE LTDA ME 2.090,00
MARCO AURELIO GALLO 126,16
ZATI COMERCIAL EIRELI 2.528,40
DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
 1.851,60
ITALO FERREIRA 200,00
DEVOLUÇÃO-ITALO FERREIRA -8,02
MARCOS ROBERTO BONFOGO 600,00
DEVOLUÇÃO-MARCOS ROBERTO BONFOGO -276,38
MARCOS VINICIUS DE MORAES 200,00
MARIA VIRGINIA DO AMARAL MANCINI 200,00
RAYANNE ANDREZA DOS SANTOS OLIVEIRA 200,00
DEVOLUÇÃO-RAYANNE ANDREZA DOS SANTOS OLIVEIRA -76,00
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 12,00
TIAGO HENRIQUE MARTINS 600,00
WILLIAM CARLOS ZERO DA SILVA 200,00

DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU-
RIDICA 58.258,17
BEATRIZ ALVES DA CRUZ ME 1.822,40
CLOVIS HENRIQUE BATISTA ALVES-ME 1.200,00
COMERCIAL LT DE SUPRM. E SERV. DE INFORM. LTDA 152,00
DFJ SOCIEDADE MEDICA S/S 80,00
ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A 2.906,64
MARIANA ROBERTA LUIS ME 36,00
N.D. LEME COMERCIAL LTDA 66,68
PROJETA SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 750,00
REDE BRASIL DE RADIO E TELEVISÃO LEME LTDA 473,70
SEM PARAR INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 74,24
UNIMED DE ARARAS COOPERATIVA DE TRABALHOS MÉDICOS 48.846,51
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA 1.850,00

DOTAÇÃO 3.3.90.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COM.-PJ 31.203,20
CONEXAONF-E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO S.A. 74,90
NANO SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI 4.315,58
NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA 13.669,72
PUBLIC SYSTEM TECHNOLOGY LTDA 6.160,00
XTURBO PROVEDOR DE INTERNET LTDA 6.983,00
TOTAL DESPESAS DO MÊS 542.594,82

RICARDO DE MORAES CANATA

Presidente

LEMEPREV

PORTARIA Nº 036/2023
NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE ADMINISTRATIVO

Cláudia Nancy Monzani e Gersiane Gomes Barbosa, respectivamente Dire-
tora Presidente e Diretora Administrativa e Financeira do LEMEPREV - Instituto de
Previdência do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e em conformi-
dade com as Leis Complementares Municipais nº 564 de 29 de dezembro de 2009, nº

2  -  IMpreNsa OfIcIaL dO MuNIcípIO de LeMe              LEME, 15 DE MAIO  DE 2023

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

840 de 16 de dezembro de 2020 e nº 863 de 30 de junho de 2022.
CONSIDERANDO o cumprimento aos requisitos exigidos no Concurso Pú-

blico nº 001/2022;
RESOLVEM:

Artigo 1º - NOMEAR, em caráter efetivo em virtude de habilitação em con-
curso público, ISABELA BONFANTI DE ALMEIDA LOÇARDO, portadora do
RG nº 35.494.234-7, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO do
quadro permanente do LEMEPREV, em regime de 40 (quarenta) horas semanais
de trabalho.

Artigo 2º - A posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias a contar da
publicação dessa portaria, nos termos do Artigo 16 da Lei Complementar nº 564 de
29 de dezembro de 2009.

Artigo 3º - O servidor será considerado estável no cargo após a habilitação
no estágio probatório, mediante avaliações de desempenho, conforme previsto no
Artigo 21 da Lei Complementar nº 564 de 29 de dezembro de 2009.

Artigo 4º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leme/SP, 09 de maio de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 035/2023

TORNA SEM EFEITO ATO DE NOMEAÇÃO

Cláudia Nancy Monzani e Gersiane Gomes Barbosa, respectivamente Dire-

tora Presidente e Diretora Administrativa e Financeira do LEMEPREV – Instituto de

Previdência do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e em conformi-

dade com as Leis Complementares Municipais nº 564 de 29 de dezembro de 2009, nº

840 de 16 de dezembro de 2020 e nº 863 de 30 de junho de 2022.

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob nº 561 de 09/05/2023;

RESOLVEM:

Artigo 1º - Tornar SEM EFEITO a nomeação de MARIANA DUARTE NO-

GUEIRA FREITAS, portadora do RG nº 41.516.225-7, para o cargo de Agente Ad-

ministrativo, efetuada pela Portaria LEMEPREV nº 032/2023.

Artigo 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leme/SP, 09 de maio de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 034/2023
NOMEIA MEMBRO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO

LEMEPREV

CLÁUDIA NANCY MONZANI, GERSIANE GOMES BARBOSA e
CHARLES DE MARCHI, respectivamente, Diretora Presidente, Diretora Adminis-
trativa e Financeira e Diretor de Previdência do LEMEPREV - Instituto de Previ-
dência do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Complementar Municipal nº 840 de 16 de dezembro de 2020 e alterações,

CONSIDERANDO a Portaria nº 008/2023 de nomeação dos membros titu-
lares e suplentes do Conselho Deliberativo do LEMEPREV;

CONSIDERANDO a exoneração de membro titular do Conselho Deliberati-
vo feita pela Portaria LEMEPREV nº 033/2023.

RESOLVEM:

Art. 1º - NOMEAR como membro TITULAR do Conselho Deliberativo
do Lemeprev, referente ao mandato 2023 a 2026, a suplente JESSICA ROBERTA
CELLO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Leme/SP, 05 de maio de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI
Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA
Diretora Administrativa e Financeira

CHARLES DE MARCHI
Diretor de Previdência

PORTARIA Nº 033/2023

EXONERA MEMBRO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO

LEMEPREV

CLÁUDIA NANCY MONZANI, GERSIANE GOMES BARBOSA e

CHARLES DE MARCHI, respectivamente, Diretora Presidente, Diretora Adminis-

trativa e Financeira e Diretor de Previdência do LEMEPREV - Instituto de Previ-

dência do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Complementar Municipal nº 840 de 16 de dezembro de 2020 e alterações,

RESOLVEM:

ART. 1º - Exonerar, a partir desta data, MICHELLE LANI ANTONIO como

membro do Conselho Deliberativo, nomeada pela Portaria LEMEPREV nº 008 de

19 de janeiro de 2023, em razão do desatendimento a exigência do § 2º do artigo 35

da Lei Complementar Municipal 840/2023.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Leme/SP, 05 de maio de 2023.

CLÁUDIA NANCY MONZANI

Diretora Presidente

GERSIANE GOMES BARBOSA

Diretora Administrativa e Financeira

CHARLES DE MARCHI

Diretor de Previdência

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

O Secretário de Educação no uso de suas atribuições legais homologa o re-
sultado do Pregão Eletrônico nº.021/2023 adjudicando a empresa conforme segue:

LOTE 01 – GRÁFICA E EDITORA MUNDO LTDA  - R$ 206.537,10

Formalize-se a ATA DE REGISTRO nos termos do edital.
Leme, 15 de maio de 2023

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO